CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA- MDB já

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DESeCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉMrunAvenida Dr. Anysio Chaves, 1001 - Aeroporto Veffff-USCEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ “flarodo16TED?
CÂMARA Mura: DÊ

SANTAREM

es

REQUERIMENTO Nº|53 | /2022.

Senhor Presidente,
Senhoras e SenhoresVereadores,

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo
Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os Irâmites regimentais e com a necessária
aprovação dos Ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente
Proposição ao Excelentíssimo Senhor FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA - PREFEITO
MUNICIPAL DE SANTARÉM, bem como ao SENHOR BRUNO COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP no sentido de que autorize providências para que sejaconstruido um MICROSSISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA COMUNIDADE VILA NOVA
DO URUARI REGIÃO DO LAGO GRANDE, beneficiando famílias que al residem para o consumo de
boa qualidade de água potável.

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, é notório a situação crfica das famílias que ali habitam e tempo
“em soirendo comafalta de água potável, o que implica em sérios prejuizos para osque al residem,
Somointuito de solucionar este problema enfrentado pelos moradores da COMUNIDADE VILA NOVA
DO URUARÍ - REGIÃODO LAGO GRANDE, faço veemente apelo em nome dos seus moradores, à
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP, para que viabilze o setor competente do
município a implantar um MICROSSISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA na comunidade aqui
mencionada.

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores da Comunidade Vila
Nova do Uruarí - Região do Lago Grande, para conhecimento

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães" em de junho de 2022,